DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021.

Claudia Cardoso Moreira Cribari -

NF 2940574

Raul Guilherme Malacarne Dutra -

NF 3275566

Jadir Tosta Junior - NF 3174964

MEMBRO SUPLENTE
Adriana de Oliveira Carneiro

Beccalli Grijó - NF 3533026

Sílvio Cesar Teixeira dos Santos -

NF 3290433

Parágrafo único. As atribuições da

Comissão Local de Teletrabalho do

Detran/ES, encontram-se descritas

no Decreto nº 4712-R/2020, na
Portaria Seger nº 042-R/202 e em
demais normativas referentes ao
regime de teletrabalho.
Art. 3º Esta Instrução de Serviço
entra em vigor na data de sua
publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições
em contrário.

Vitória, 20 de janeiro de 2021
GIVALDO VIEIRA DA SILVA
Diretor Geral do Detran/ES

Protocolo 641430

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

PORTARIA Nº 007-R DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

Altera o Anexo II da Portaria nº 005-R, de 14 de janeiro de 2021
para corrigir o item de número de ordem 9.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que
lhe foi conferida da Lei nº. 3.043/1975, e considerando:

- o disposto na Portaria nº 126-R, de 26 de outubro de 2020 que estabelece
normas para a distribuição, transferência, execução e prestação de contas

- PROGEFE;

- a publicação da Portaria nº 005-R, de 14 de janeiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo II da Portaria nº 005-R, de 14 de janeiro de 2021
para corrigir o conselho abaixo relacionado:

Nº SRE MUNICÍPIO ESCOLA CONSELHO  CUSTEIO  CAPITAL

9 CARAPINA VITORIA E E E M
P R O F
R E N A T O
JOSE DA
C O S T A
PACHECO

CE - PROF
RENATO JOSE DA
COSTA PACHECO

      75.000,00        25.000,00

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 20 de janeiro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 641348

PORTARIA Nº 044-S, DE 20 DE
JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Lei
nº 3.043/75,

RESOLVE:

Designar KEYLLA FERNANDA
CONHAMAQUES DIAS, para
responder pela Subgerência
de Pessoal Transitório, desta
Secretaria de Estado da Educação.

Vitória, 20 de janeiro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 641359

PORTARIA Nº 045-S, DE 20 DE
JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Lei
nº 3.043/75,

RESOLVE:

Designar DALILA DE OLIVEIRA
SILVA, para responder pelo Grupo
Administrativo, desta Secretaria de
Estado da Educação.

Vitória, 20 de janeiro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 641364

PORTARIA Nº 046-S, DE 20 DE
JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Lei
nº 3.043/75,

RESOLVE:

Designar MARIA ALVES DA
SILVA, para responder pelo Grupo
de Recursos Humanos, desta
Secretaria de Estado da Educação.

Vitória, 20 de janeiro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 641368

PORTARIA N.º 043-S, DE 20 DE
JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Lei
nº. 3.043/75 e em observância à
Lei Complementar 328/05, que
criou as Corregedorias no âmbito
do Poder Executivo Estadual,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar pelo prazo de

30 dias, contados a partir de
19/01/2021, os efeitos da Portaria
Nº. 581-S de 22/09/2020 (DIOES
de 23/09/2020) que designou
substituto formal para a servidora
pública estadual Srª. Gabriella
Gonçalves Freire, número funcional

-
mente a totalidade de membros
da 1ª Comissão Processante da
Corregedoria/SEDU.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação no Diário

19/01/2021.

Vitória - ES, 20 de janeiro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 641409

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2019

EDITAL Nº 01/2021

O Diretor Geral da Faculdade de Música do Espírito Santo - FAMES,
considerando as disposições contidas nos Editais 01/2020, 02/2020
e 03/2020, que regulamentou a Promoção por Seleção - Ciclo 2019,
para as carreiras de Professor Auxiliar, Professor de Práticas e
Atividades Culturais e Auxiliar em Serviços Gerais, torna público

ANEXO ÚNICO do presente edital.

Vitória (ES), 20 de janeiro de 2021.

FABIANO ARAUJO COSTA
Diretor Geral

ANEXO ÚNICO

PROFESSOR AUXILIAR

CLASSE II PARA III

NF Vínc Nome Pontos Class.

2842440 1 RAQUEL BIANCA CASTRO DE
SOUSA

83.00 1º

2476177 2 JOSE BENEDITO VIANA GOMES 81.00 2º

CLASSE III PARA IV

NF Vínc Nome Pontos Class.

369758 1 GINA DENISE BARRETO SOARES 82.00 1º

2786702 2 HARITON NATHANAILIDIS 67.00 2º

261637 3 ROSANGELA THOMPSON
RIBEIRO

65.00 3º

2842459 1 REGINA CELIA NAVA MARTINS 61.00 4º

2841975 1 JOHN KENNEDY AYRES DE
ALMEIDA

57.00 5º

PROFESSOR DE PRÁTICAS E ATIVIDADES CULTURAIS

CLASSE I PARA II

NF Vínc Nome Pontos Class.

370207 1 ALEXANDRE DE OLIVEIRA
LOPES

67.00 1º

CLASSE II PARA III

NF Vínc Nome Pontos Class.

2842467 1 RAQUEL RIBEIRO DE
MORAES

86.00 1º

2842025 1 MOACYR TEIXEIRA GARCIA
NETO

77.00 2º

390851 1 SANNY SANTOS DE SOUZA 70.00 3º

2842319 1 NELSON GONCALVES
PEREIRA FILHO

69.00 4º

2841576 1 DALVA NICKEL SAUDE 67.00 5º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021 às 21:50:06
Código de Autenticação: 23393c88

rplima
Realce